PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRA

Estado do Paraná
Rua Dr. Zoilo Simões, 410  -  Fone/Fax (043) 547-1114  - CEP 84285-000 -

E-MAIL-  pmf@franet.com.br

MEMORANDO 22/11/2018

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal

 Venho através do presente, solicitar de Vossa Excelência as

providencias necessárias, REFERENTE A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA

ELABORAÇÃO DE ANEXOS TÉCNICOS VISANDO A FORMALIZAÇÃO DE CONVÊNIOS

JUNTO A SECRETARIA DO DEFIL/SEIL/DER E A CAIXA ECONÔMICA, valor estimado de

R$ 15.108,36 (quinze mil e cento e oito reais e trinta e seis centavos), em

conformidade com Parecer emitido pelo Advogado do Municipio de Figueira e

cotações anexas.

 Sendo o que temos para o momento,

apresento protestos de consideração.

                                               Atenciosamente,

LETICIA MESSIAS GODOI

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS

Exmo. Sr.

VALDIR GARCIA

MD. PREFEITO MUNICIPAL

Figueira - Paraná

     PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRA

Estado do Paraná
Rua Dr. Zoilo Simões, 410  -  Fone/Fax (043) 547-1114  - CEP 84285-000 -

E-MAIL-  pmf@franet.com.br

Figueira, 22/11/2018

DE: PREFEITO MUNICIPAL

PARA: DEPTO. DE CONTABILIDADE

 DEPTO. FINANCEIRO

 DEPTO JURÍDICO

 COMISSÃO DE LICITAÇÃO

Preliminarmente à autorização solicitada, deverá tramitar pelos setores

competentes com vistas:

1 – à indicação de recursos de ordem orçamentária para fazer frente à

despesa;

2 – à elaboração de parecer sobre a necessidade de procedimento

licitatório, indicando a modalidade e o tipo de licitação a serem

adotados no certame;

3 – à elaboração da minuta do instrumento convocatório da licitação e

da minuta do contrato;

4 – ao exame e aprovação das minutas indicadas no item 3 acima.

Cordialmente

VALDIR GARCIA

PREFEITO MUNICIPAL

     PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRA

Estado do Paraná
Rua Dr. Zoilo Simões, 410  -  Fone/Fax (043) 547-1114  - CEP 84285-000 -

E-MAIL-  pmf@franet.com.br

Figueira, 22/11/2018

DE: PREFEITO MUNICIPAL

PARA: DEPTO. DE CONTABILIDADE

 DEPTO. FINANCEIRO

 DEPTO JURÍDICO

 COMISSÃO DE LICITAÇÃO

Conforme solicitado do senhor prefeito os recursos de ordem

orçamentária para fazer frente à despesa;

Cordialmente

GEANDRO CÍCERO DE LIMA

CONTADOR

     PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRA

Estado do Paraná
Rua Dr. Zoilo Simões, 410  -  Fone/Fax (043) 547-1114  - CEP 84285-000 -

E-MAIL-  pmf@franet.com.br

Figueira, 22/11/2018

DE: FINANCEIRO

PARA: PREFEITO MUNICIPAL

Para atender financeiramente a aquisição pretendida, é a que segue.

BANDO DO BRASIL S/A

AGENCIA DE IBAITI PR

CC XXXXXXX

Josilei de Abreu Carneiro

Tesoureiro

     PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRA

Estado do Paraná
Rua Dr. Zoilo Simões, 410  -  Fone/Fax (043) 547-1114  - CEP 84285-000 -

E-MAIL-  pmf@franet.com.br

Figueira, 22/11/2018

DE: ASSESSOR JURIDICO

PARA: DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

Em atendimento à solicitação do Sr. Prefeito Municipal, nos

manifestamos pela legalidade dos serviços pretendidos, sendo que o

pedido de licitação foi criteriosamente analisado, donde se conclui que

o mesmo preenche todas as exigências legais, sendo que somos pelo

parecer de que os serviços devem ser adquiridos através de Licitação

na Modalidade de Dispensa de Licitação conforme determina a Lei

8.666/93 e  parecer jurídico anexo.

Atenciosamente

Fabio Antonio Maximiano de Souza

Assessor Jurídico

     PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRA

Estado do Paraná
Rua Dr. Zoilo Simões, 410  -  Fone/Fax (043) 547-1114  - CEP 84285-000 -

E-MAIL-  pmf@franet.com.br

Figueira, 22/11/2018

AUTORIZAÇÃO PARA LICITAÇÃO

DE: PREFEITO MUNICIPAL

PARA: COMISSÃO DE LICITAÇÃO

Considerando as informações e pareceres contidos no presente,

AUTORIZO A licitação sob Modalidade de Dispensa, que tem por

OBJETIVO: REFERENTE A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA ELABORAÇÃO DE

ANEXOS TÉCNICOS VISANDO A FORMALIZAÇÃO DE CONVÊNIOS JUNTO A

SECRETARIA DO DEFIL/SEIL/DER E A CAIXA ECONÔMICA FEDERAL, Comissão

de Licitação nomeada pela Portaria nº 006/2018.

Encaminhe-se ao Departamento de Licitações para as providencias

necessárias.

VALDIR GARCIA

PREFEITO MUNICIPAL

		2018-11-22T16:02:03-0200
	FIGUEIRA - Paran&aacute;

Assinado em 22/11/2018 16:02:03
	PUBLICACAO OFICIAL DO MUNICIPIO